
    أحاديـث أم المؤمنين عائشة

    [40] شئ ؟ فقال: " من تغامزكن بها، واالله إنها لصادقة ". وتوفيت سنة ست وثلاثين.

وقيل: سنة خمسين (33). 9 - ميمونة بنت الحارث بن حزن الهلالية: تزوجها رسول االله صلى االله

عليه وآله بعد وفاة زوجها سنة سبع في عمرة القضاء في ذي القعدة. قال العباس لرسول االله

صلى االله عليه وآله: إن ميمونة بنت الحارث قد تأيمت من أبي رهم بن عبد العزى، هل لك أن

تزوجها ؟ فتزوجها رسول االله صلى االله عليه وآله. ولما فرغ رسول االله صلى االله عليه وآله من

عمرته أقام بمكة ثلاثا. فأتى خمسة نفر من أهل مكة فقالوا: يا محمد صلى االله عليه وآله

اخرج عنا فاليوم آخر شرطك. وكان شرط في الحديبية أن يعتمر من قابل ويقيم بمكة ثلاثا.

فقال: دعوني أبتني بأهلي وأصنع لكم طعاما فقالوا: لا حاجة بطعامك. فخرج فبنى بها بسرف

قريب مكة، وتوفيت سنة إحدى وخمسين (34). 10 - زينب بنت جحش: خبر زواج النبي صلى االله

عليه وآله بزينب بنت جحش: أ - في القرآن الكريم: قال االله سبحانه في سورة الاحزاب: (وما

كان لؤمن ولا مؤمنة إذا قضى االله ورسوله أمرا أن يكون لهم الخيرة من أمرهم ومن يعص االله

ورسوله فقد ضل ضلالا مبينا * وإذ تقول للذي أنعم االله عليه وأنعمت عليه أمسك عليك زوجك

واتق االله وتخفي في نفسك ما االله مبديه وتخشى الناس واالله أحق أن تخشاه فلما قضى زيد منها

وطرا ________________________________________ (33) أسد الغابة، الترجمة رقم: 7055، 7

/ 169. (34) أسد الغابة، الترجمة رقم: 7297، 7 / 7202.
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